,Hmmm...
Das ist ein leckerer Burger.“

Samuel L. Jackson in Pulp Fiction,

nachdem er in einen Lumos-Burger gebissen hat.

KUCHENZEITEN
MONTAG - MITTWOCH 17:00 - 22:00 UHR

DONNERSTAG 12:00 - 15:00 UHR

17:00 - 22:00 UHR
FREITAG 17:00 - 23:30 UHR
SAMSTAG 13:00 - 23:30 UHR
SONNTAG 13:00 - 22:00 UHR

) = VEGETARISCH %) = VEGAN

EINE SPEISEKARTE MIT DEN ENTHALTENEN ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN
HANDIGEN UNSERE MITARBEITER AUF ANFRAGE GERNE AUS.
KARTEN- UND KONTAKTLOSE-ZAHLUNGEN MOGLICH.



LUMOS SPECIALS

LUMOS
Bombay Sapphire Gin, Lime Juice, Zitronensaft, Mangosirup,
Ananassaft, Maracujasaft

IGNIS
Cachaga, Kirschnektar, Mandelsirup, Limette

AQUA
Absolut Vodka, Blue Curacao, Bananennektar,
Ananassaft, Grenadine

AERO
Havana Club 3 Anos Lime Juice, Melonensirup, Vanillesirup,
Zimtsirup, Ginger Beer

TERRA (alkoholfrei)
Softeis Vanille, Schoko Kekse, Sahne, Milch, Schokosirup

MYSTIQUE
Licor 43, Havana Club Especial, Brombeersirup, Karamellsirup,
Limettensaft, Maracujanektar, Angostura

9,00 €

9,00 €

9,20 €

8,80 €

8,40 €

8,80 €

»MAN MUSS DEM LEBEN IMMER UM MINDESTENS EINEN

DRINK VORAUS SEIN.”

Humphrey Bogart



KLASSIKER

MARTINI DRY
Bombay Sapphire Gin, Noilly Prat Dry, Olive

MANHATTAN
Four Roses Bourbon, Noilly Prat Rouge, Angostura

COSMOPOLITAN
Absolut Vodka, Cointreau, Cranberry, Limettensaft

OLD FASHIONED

Four Roses Bourbon, Angostura, Zucker

GIMLET
Bombay Sapphire Gin, Lime Juice

NEGRONI
Bombay Sapphire Gin, Campari, Noilly Prat Rouge

WHITE RUSSIAN
Absolut Vodka, Kahlua, Milch, Sahne

MARGARITA

Cazadores Tequila, Cointreau, Limettensaft

DAIQUIRI
Havana Club 3 Afos, Limettensaft, Zuckesirup

ESPRESSO MARTINI
Absolut Vodka, Kahlua, Espresso, Zuckersirup

7,60 €

7,80 €

8,00 €

8,60 €

7,60 €

8,20 €

7,00 €

8,00 €

8,00 €

7,80 €



TROPICALS & FANCIES

TOUCHDOWN 8,60 €
Absolut Vodka, Apricot Brandy, Zitronensaft,

Grenadine, Maracujanektar

ZOMBIE 9,80 €
Havana Club 3 Anos, Myers’s Rum, Plantation Overproof Rum,
Cherry Brandy, Zitronensaft, Grenadine, Ananassaft, Orangensaft

LONG ISLAND ICED TEA 9,80 €
Absolut Vodka, Havana Club 3 Anos, Cazadores Tequila,
Bombay Sapphire Gin, Cointreau, Zitronensaft, Limette, Cola

TEQUILA SUNRISE 8,20 €

Cazadores Tequila, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine

MAI TAI 9,20 €
Myers’s Rum, Apricot Brandy, Zitronensaft, Mandelsirup,

Lime Juice, Ananassaft

BAHAMA MAMA 8,40 €
Myers’s Rum, Havana Club Especial, Malibu, Angostura, Orangensaft,

Ananassaft

SEXON THE BEACH 8,20€
Absolut Vodka, Pfirsichlikor, Zitronensaft,

Grenadine, Cranberrynektar, Ananassaft

MOJITO 8,60 €
Havana Club Especial, Limette, Minze, Soda, Weiller Rohrzucker

RASPBERRY SPRITZ 8,60 €
Bombay Sapphire Gin, Himbeerpuree, Zitronensaft, Wasser



WATERMELON MAN
Absolut Vodka, Wassermelonenlikor, Zitronensaft,
Grenadine, Orangensaft

DARK N STORMY
Myers’s Dark Rum, Limette, Ginger Beer

WHISKEY SOUR

Four Roses Bourbon, Zitronensaft, Zuckersirup

APEROL SOUR
Aperol, Zitronensaft, Orangensaft

PINA COLADA
Havana Club 3 Anos, Kokossirup, Sahne, Ananassaft

KINGSTON
Malibu, Apricot Brandy, Erdbeerpuree, Sahne, Maracujanektar

SWIMMING POOL
Havana Club 3 Anos, Absolut Vodka, Blue Curagao, Kokossirup,
Sahne, Ananasaft

STRAWBERRY COLADA
Havana Club 3 Afos, Erdbeersirup, Kokossirup, Sahne,

Erdbeerpuree, Ananassaft

MARACUJA SPLIT
Absolut Vodka, Licor 43, Vanillesirup, Kokossirup,

Sahne, Maracujanektar

8,60 €

8,60 €

8,00 €

7,80 €

8,60 €

9,00 €

8,40 €

8,60 €

8,60 €



FROZEN STRAWBERRY MARGARITA

Cazadores Tequila, Erdbeerpuree, Erdbeersirup, Limettensaft

FROZEN MANGO MARGARITA
Cazadores Tequila, Mangopuree, Mangosirup, Limettensaft

FROZEN STRAWBERRY DAIQUIRI
Havana Club 3 Anos, Erdbeerpuree, Erdbeersirup, Limettensaft

FROZEN MANGO DAIQUIRI
Havana Club 3 Anos, Mangopuree, Mangosirup, Limettensaft

PALOMA

Patron Tequila, Hausgemachte Grapefruchtlimonade

SENSATIONS LEMONADE

Absolut Sensations, Zitronenlimonade, Orange

CAIPIRINHA
Cachaga, Lime Juice, Limette, Weiler Rohrzucker

ERDBEER CAIPI
Cachaca, Erdbeerpuree, Limette, Weiller Rohrzucker

MANGO CARIBBEAN CAIPI
Malibu, Mangonektar, Mangopuree, Limette

HESSEN CAIPI
Apfelschnaps, Minze, Limette, Apfelwein, Weil3er Rohrzucker

8,40 €

8,40 €

8,40 €

8,40 €

8,80 €

7,50 €

8,60 €

9,00 €

8,80 €

8,80 €



APERITIVO

MARTINI BRUT trROCKEN o,1/0,751 3,60/25,00€

Schaumwein
Veneto-Fruilli / Italien

MARTINI BRUT AUF EIS 0,21 7,20 €

LUMOS SPRITZ 0,21 7,80 €
Noilly Prat Ambré, Erdbeerpuree, Limette, Minze, Martini Brut

APEROL SPRITZ 0,21 6,80 €
Aperol, Orange, Martini Brut, Wasser

HUGO 0,21 6,80 €
Holundersirup, Minze, Limette, Martini Brut, Wasser

LILLET WILD BERRY 0,21 6,40 €
Lillet Blanc, Beeren, Schweppes Wild Berry

NOILLY PRAT AMBRE TONIC 0,21 7,80 €
Noilly Prat Ambré, Tonic Water

LEMON SPRITZ 0,21 7,80 €
St-Germain Holunderlikor, Lillet Blanc, Zitronensaft,Wasser



ALKOHOLFREIE COCKTAILS

COCONUT KISS

Kokossirup, Sahne, Ananassaft, Kirschnektar, Grenadine

FRUIT PUNCH

6,60 €

6,20 €

Orangensaft, Ananassaft, Maracujanektar, Zitronensaft, Grenadine

IPANEMA
Limette, Weiller Rohrzucker, Ginger Ale

VIRGIN MOJITO
Limette, Minze, Weiller Rohrzucker, Ginger Ale

FLORIDA COCKTAIL
Grapefruchtsaft, Orangensaft, Zitronensaft, Zucker, Soda

WET DOG

Erdbeerpuree, Erdbeersirup, Zitronensaft, Maracujanektar,
Orangensaft

VIRGIN COLADA
Kokossirup, Sahne, Ananassaft

VIRGIN STRAWBERRY COLADA
Kokossirup, Sahne, Erdbeerpuree, Erdbeersirup, Ananassaft

PEACHY
Mangosirup, Pfirsichsirup, Maracujanektar, Pfirsichnektar,

Zitronensaft, Lime Juice, Grenadine

6,40 €

6,60 €

6,40 €

6,60 €

6,40 €

6,40 €

6,60 €



VIRGIN SPLIT

Kokossirup, Vanillesirup, Marcujanektar, Sahne

CRANBERRY DELICIOUS (0,00004%)

Minze, Limette, Zuckersirup, Cranberrynektar, Angostura

VANILLA SKY
Pfirsichnektar, Orangensaft, Vanillesirup, Grenadine

MOSAMBIK

Erdbeerpiree, Zitronensaft, Melonensirup, Ananassaft,
Maracujanektar

VIRGIN SWIMMING POOL
Kokossirup, Sahne, Ananassaft, Blue Curagao Sirup

FROZEN MANGO
Mangopuree, Mangonektar, Limettensaft

6,80 €

6,60 €

6,20 €

6,20 €

6,60 €

6,80 €



LONGDRINKS

ALLE LONGDRINKS WERDEN MIT 4 CL SPIRITUOSE SERVIERT.

CUBA LIBRE 7,80 €
Havana Club 3 Anos, Cola, Limette

CUBA PERFECT 8,80€
Havana Club 7 Anos, Cola, Limette

MOSCOW MULE 7,80 €
Absolut Vodka, Gurke, Limette, Spicy Ginger

ABSOLUT VODKA LONGDRINK 7,80 €
Absolut Vodka mit Softdrink nach Wahl

JACK DANIEL'S COLA 7,80 €
CAMPARI ORANGE 7,40 €
SHOTS

B 52 4,00 €

Baileys, Kahlua, Plantation Overproof Rum

KAMIKAZE 4,00 €
Absolut Vodka, Lime Juice, Zitronensaft, Cointreau, Grenadine

ORGASMUS 4,00 €
Baileys, Sambuca

MINI-BIER 4,00 €
Licor 43, Sahne



GIN scL

Allen Freunden des ,,Gin Tonic* geben wir hier die Chance lhren Lieblings-

drink nach Wunsch zusammenzustellen.

BOMBAY SAPPHIRE
HENDRICK’S

MALFY ROSA

MALFY CON LIMONE
MALFY CON ARANCIA
MONKEY 47

LA SU MANGO

ROKU

THE ILLUIONIST
TANQUERAY No TEN

SIEGFRIED GIN ALKOHOLFREI

&

SCHWEPPES DRY TONIC WATER 0,2 |

FEVER TREE MEDITERRANEAN TONIC WATER 0,2 |

5,20 €
6,60 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
8,60 €
6,60 €
6,20 €
6,80 €
6,60 €

5,20 €

2,80 €

2,80 €



EDELBRANDE:c!

von Weidmann & Groh aus Ockstadt.

APFELBRAND 3,80 €
WILLIAMS GOLD 3,80 €
HASELNUSSBRAND 3,80 €
MIRABELLENWASSER 3,80 €
BITTER / KRAUTER 4cL

APEROL 4,00 €
CAMPARI 4,00 €
JAGERMEISTER 4,00 €
RAMAZZOTTI 4,00 €
HELBING KUMMEL 4,00 €
RUM scL

HAVANA CLUB 3 ANOS 4,20 €
HAVANA CLUB 7 ANOS 5,20 €

MYERS’S RUM 4,20 €



VODKA scL

ABSOLUT

ABSOLUT ELYX

TEQUILA s c.
CAZADORES BLANCO
CAZADORES REPOSADO

PATRON BLANCO

LIKORE 4c.
AMARETTO

BAILEYS

BERLINER LUFT
ITALICUS

ROMANA SAMBUCA

LICOR 43

NOILLY PRAT DRY / AMBRE / ROUGE

ST-GERMAIN

4,20 €

5,60 €

3,60 €
3,60 €

5,20 €

4,00 €
4,00 €
3,20€
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,80 €

3,80€



WHISKY / WHISKEY 4cL

Blended Scotch

BALLANTINE’S FINEST12Y.0. 5,80 €
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL 6,00 €
Lowland Whisky

GLENKINCHIE 10 Y.O. 7,00 €
Orkney Whisky

HIGHLAND PARK 12 Y.0O. 8,40 €
SCAPA SKIREN 9,80 €
Islay Whisky

ARDBEG 10 Y.0O. 9,20 €
LAGAVULIN 16 Y.O. 11,20 €
LAPHROAIG 10 Y.O. 8,80 €
Highland Whisky

DALWHINNIE 15Y.0. 8,20 €

OBAN 14 Y.O. 9,80 €



Highland-Speyside Whisky
GLENFIDDICH SPECIAL RESERVE 12 Y.O.
GLENFIDDICH SOLERA RESERVE 15 Y.O.
GLENFIDDICH ANCIENT RESERVE 18 Y.O.

Irish Whiskey
BUSHMILLS SINGLE MALT 10 Y.O.

TULLAMORE DEW

Bourbon Whiskey
FOUR ROSES
HORSE WITH NO NAME

MAKER’S MARK

Tennessee Whiskey

JACK DANIEL'S NO. 7

Weitere Whiskys auf Nachfrage

7,40 €
8,80 €
13,40 €

6,80 €

6,20 €

6,00 €
6,00 €

6,20 €

6,60 €



BIER VOM FASS

LICHER PILSNER
Radler, Colabier

FRUH KOLSCH

BENEDIKTINER HEFEWEIZEN

Colaweizen, Heferadler, Bananenweizen

FLASCHENBIERE
BENEDIKTINER HEFEWEIZEN alkoholfrei
KOSTRITZER SCHWARZBIER

LICHER HESSENQUELL

LICHER alkoholfrei

LICHER RADLER NATURTRUB alkoholfrei

0,21

0,51

0,51
0,331

0,51
0,331

0,331

0,31/0,551 3,40 /4,60 €

2,60 €

4,80 €

4,80 €
3,60 €
4,80 €
3,60 €

3,60 €



WEIN vON MOHR GUTTING 7
Pfalz / Deutschland, Bio Zertifiziert.

CABERNET BLANC feinherb
CABERNET BLANC trocken
SPATBURGUNDER trocken

DORNFELDER &
SPATBURGUNDER feinherb

CABERNET DORSA ROSE

APFELWEIN voN HEIL

PUR
SAUER
sUSS

COLA

0,21/0,751 5,80 /20,00 €
0,21/0,751 5,80 /20,00 €
0,21/0,751 5,80/21,00 €

0,21/0,751 5,80/21,00 €

0,21/0,751 5,80 /20,00 €

0,251/0,51 2,60 /4,00 €
0,251/0,51 2,60 /4,00 €
0,251/0,51 2,60/4,00€

0,251/0,51 2,60/4,00 €



SOFTDRINKS

HAUSGEMACHTE LIMONADE 0,351
wechselnde Sorten

HAUSGEMACHTER EISTEE 0,351
wechselnde Sorten

GEROLSTEINER MEDIUM /STILL 0,251/0,751
AFRI COLA / AFRI OHNE ZUCKER 0,21/0,41
AFRI MIX 0,21/0,41
BLUNA ORANGE 0,21/0,41
BLUNA ZITRONE 0,21/0,41
CLUB MATE 0,5l
MONSTER ENERGY NORMAL / SUGAR FREE 0,51
KANDIMALZ 0,331
BIONADE 0,331
Holunder / Zitrone-Bergamotte

RICHARD’S SUN ICED TEA 0,331
Lemon / Peach / Pomegranate / Blueberry
SCHWEPPES 0,21/0,41

Ginger Ale / Bitter Lemon / Dry Tonic Water /

Ginger Beer / Wild Berry

4,80 €

4,80 €

2,80 /5,80 €
2,80/4,40 €
2,80/4,40 €
2,80/4,40 €
2,80/4,40 €
4,80 €
5,00 €
3,80 €

3,60 €

3,80 €

2,80/4,80 €



FRUCHTSAFTE VON VAIHINGER

APFEL

ORANGE
ANANAS
BANANE
KIRSCHE
MARACUJA
PFIRSICH
JOHANNISBEERE
MANGO
CRANBERRY

GRAPEFRUCHT

SAFT-/ NEKTARSCHORLEN

0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,41

0,21/0,41

0,21/0,41

2,80/4,80 €
2,80/4,80 €
2,80 /4,80 €
2,80/4,80 €
2,80/4,80 €
2,80 /4,80 €
2,80/4,80 €
2,80/4,80 €
2,80 /4,80 €
2,80 /4,80 €

2,80 /4,80 €

2,40/4,40 €



TEE Aus DEM HAUSE RONNEFELDT

Loser Tee einzeln portioniert im LeafCup. 3,40 €
Aryuveda Herbs & Ginger Earl Grey

Orientalische Krautermischung Klassischer Schwarzer mit Zitrusnote
Morgentau Refreshing Mint (Bio)

Gruner Sencha mit Mango-Zitrus Pfefferminze mit Zitronengras

Fruity Camomile Cream Orange

Kamille mit Orangenschalen Roiboos mit Orange und Vanille
Bergkrauter Sweet Berries

Krauter der Schweizer Alpen SiRe Beeren und Frichte

CHAI LATTE voN pbavip RIO
Ein Hauch Indien: das cremige Chai-Getrank mit 3,80€

zauberhaften Gewurzen wie Zimt, Kardamom,
Nelken und Ingwer.

Tiger Spice Elephant Vanilla
Das Original Mit sanftem Vanille-Geschmack
Tucan Mango Tortoise Green Tea

Mit einem Hauch tropischer Mango Mit feiner Griintee-Note



HEISSGETRANKE

Etwas Sulles zum Kaffee? Unsere Auswahl finden Sie unter Desserts.

Alle HeiBgetranke auch laktosefrei erhaltlich und gegen Aufpreis mit

Qatly Hafermilch (+1€).

KAFFEE

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
ESPRESSO DOPPIO
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE

HEISSE SCHOKOLADE WEISS ODER DUNKEL
MIT SAHNE

LATTE MACCHIATO
MIT SIRUP

Vanille, Karamell, Haselnuss, Zimt, Kokos, diverse Fruchtsirups

LATTE MACCHIATO MIT BAILEYS

2,80 €
2,20 €
2,80 €
3,80 €
3,20€
3,80 €

3,40 €
+0,80 €

4,20 €
+0,80 €

5,20 €



DIPS

EXTRA DIP +1,50 €
Ketchup G Kase
Mayonnaise Asia O
Knoblauch Firecracker (pikant) X7
Bulls Eye Barbecue v7, Curry
Salsa &7 Guacamole §7
Mango X7, Frischkase-Krauter

Chipotle Southwest

FINGERFOOD + VORSPEISEN

Verschiedene Leckereien, mit jeweils einem oder zwei Dips nach Wahl.

COLESLAW 3,00 €
American Style Krautsalat mit Karotten und Sahne

POMMES / TWISTERS 4,60 /5,60 €
SUSSKARTOFFEL POMMES ) 7,60 €
NACHOS O 6,20 €
NACHOS CON QUESO ¢/ 8,20 €

Mit Jalapenos und Kase Uberbacken.

CAULIFLOWER WINGS ' (&Y 7,80 €
Saftiger Blumenkohl im pikant wirzigen BBQ-Teig

MOZZARELLA STICKS 6 STK. (J 7,60 €
CHICKEN FINGERS 5 STK. 8,80€



BURGER

Brioche Brotchen von der Backerei Rank belegt mit Salat, Zwiebeln,
Gewurzgurke, Tomate, Mayonnaise, Senf und Ketchup.

Dazu servieren wir wahlweise Pommes, Twisters oder gegen Aufpreis

SuBkartoffel Pommes (+2,50€), je mit einem Dip nach Wahl.

Alternativ ist auch ein Beilagensalat mit Dressing nach Wahl méglich.

Alle Burger sind auch mit unseren veganen Alternativen oder

glutenfreiem Brotchen (+2,50 €) erhaltlich.

HAMBURGER (180 g) 12,90 €

CHEESEBURGER (180 g) 13,70 €
100 % Rindfleisch, getoppt mit zartschmelzendem Cheddar-Kase.

SPICY CRISPY CHICKEN BURGER 12,90 €

Knusprig paniertes Hahnchen, verfeinert mit fruchtiger Mango-Sauce.

BACON BURGER (180 g) 14,30 €

Mit Bacon und wirziger Barbecue-Sauce. Fur alle, die es deftig mogen.

BACON DELUXE (180 g) 15,30 €
Mit Bacon, wurziger Chipotle Southwest Sauce und Apfel-
Zwiebel-Chutney. Fur alle, die es suf3lich scharf mogen.

HOT & CHEESY BURGER (180 g) 14,30 €

Feurige Jalapenos, Kase und Kasesauce.



MEXICAN BURGER (180 g) 15,30 €
Wiirzige Chipotle Southwest Sauce, knusprige Nachos,

scharfe Jalapenos , Bacon und Kase entfuhren nach Mexico.

FARMER BURGER (180 g 15,60 €
Zart schmelzender Ziegenkase mit einer sufRen Note des
hausgemachten Apfel-Zwiebel-Chutneys und nussigem Rucola.

CHICKEN BBQ DELUXE 15,90 €
Smokey Chicken: zwei Crispy-Chicken-Patties und die doppelte

Ladung Kase, kombiniert mit unserer wirzigen Bulls Eye BBQ-Sauce.

GRUNE HELDEN

Fur dich lieber fleischlos? Hier eine exklusive Auswahl.

Alle veganen und vegetarischen Burger werden mit veganem
Sesambrotchen zubereitet.

CRISPY VEGAN BURGER /7 1,40 €
Patty auf Weizenproteinbasis ummantelt mit knusprigen Cornflakes,
gepaart mit exotischer Scharfe und samtig-fruchtiger Mango-Sauce.

VEGGI BURGER (7 aucH VEGAN ERHATLICH 12,90 €
Der meditterane Gemijsebratling getoppt mit Mozzarella macht

Fleischfeinde glicklich!

BEYOND MEAT BURGER J 14,80 €

Beyond-Meat-Patty und Guacamole bereiten ein veganes Feuerwerk.



BURGER EXTRAS

EXTRA BURGERPATTY +4,20 €
EXTRA BACON +1,50 €
EXTRA MOZZARELLA ¢ +1,50 €
EXTRA CHEDDAR-KASE (J +1,50 €
EXTRA ZIEGENKASE (7 +3,00 €
EXTRA JALAPENOS ¢ +0,80 €
EXTRA APFEL-ZWIEBEL-CHUTNEY {J +1,50 €
EXTRA COLESLAW +2,70 €
BROTCHEN GLUTENFREI +2,50 €
AUFPREIS BEYOND MEAT PATTY 77 +0,00 €
AUFPREIS VEGGIE PATTY 7/ +0,00 €

AUFPREIS CRISPY VEGAN PATTY Dﬂ +0,00€



LUMOS'PFAN NCHEN (mind. 30 Min Zubereitungszeit)

Einzigartig kostlich und direkt aus dem Ofen: unsere Lumos-Pfannchen.
Zubereitet mit einer Auswahl an frischem Gemuse und Olivenol, serviert

mit unserem leckeren Flaguette-Brotchen.

LUMOS-PFANNCHEN ,ORIGINAL“ (J
MIT PUTENFLEISCH

Frische Champignons, Zucchinis, Tomaten und Zwiebeln,
samtiges Tomatenpesto, verfeinert mit leckerem Hirtenkase.

LUMOS-PFANNCHEN ,MEDITERRAN“ )
MIT PUTENFLEISCH

Frische Champignons, Zucchinis, Tomaten und Zwiebeln,
abgeschmeckt mit mediterranen Gewurzen und Tomatenpesto,
uberbacken mit leckerem Mozzarella-Kase.

LUMOS-PFANNCHEN , ALASKA“

Seelachsfilet mit frische Champignons, Zucchinis, Tomaten und
Zwiebeln, abgeschmeckt mit Dill-Schmand und uberbacken mit
leckerem Gouda-Kase.

1240 €
+3,50 €

12,40 €
+3,50 €

15,70 €



PANINIS

All unsere Paninis werden mit hausgemachtem Krauterfrischkase, Salat,
Tomate und Gurke serviert.

KASE () 6,40 €
TOMATE / MOZZARELLA / RUCOLA () 7,20 €
ZIEGENKASE / APFEL-ZWIEBEL-CHUTNEY ¢/ 8,80 €

TOMATE / MOZZARELLA / RUCOLA / PESTO ROSSO () 8,40 €

FLAMMKUCHEN

Herzhafte Elsasser Flammkuchen fur wahre Feinschmecker.

SPECK / ZWIEBELN / KASE 9,80 €
RUCOLA / MOZZARELLA / TOMATE (J 10,20 €
CHAMPIGNONS / SPECK / KASE 10,60 €
LACHS / DILLSCHMAND / ZWIEBELN 11,40 €

ROTE BEETE / ZIEGENKASE / WALNUSSE 12,60 €



SALATE

Fur unsere Salate verwenden wir Lollo Rosso, Lollo Bionda und Feldsalat.
Jeder Salat wird verfeinert mit Cocktailtomten, Paprika, Karotten und
Gurken. Getoppt wird das ganze mit Schnittlauch und Rucola.

Dressings zur Auswahl:

Essig—él Dﬂ Créme Fraiche-Krauter {7
Balsamico—Honigﬂ Creme FraTche—Curryﬂ
Rote Beete-Sesam Vinaigrette Dﬂ

KLEINER SALAT & 5,20 €
BUNTER SALATTELLER mit ...
WEISSBROT ) 8.80 €
WEISSBROT, GEBRATENEN CHAMPIGNONS, 1,20 €

HIRTENKASE (7

WEISSBROT, PUTENBRUSTSTREIFEN 12,20 €

WEISSBROT, NACHOS, GEBRATENENEN CHAMPIGNONS,
SPECKWURFELN UND ZWIEBELN 12,80 €

WEISSBROT, ZIEGENKASE, ROTE BEETE
WALNUSSE (7 14,60 €

) = VEGETARISCH ) = VEGAN



DESSERT

... dafur muss noch Platz sein!

KUNTERBUNT 3,80€
2 Kugeln Vanilleeis mit bunten M&M'’s.

HOT BROWNIE 4,60 €

Warmer Schokoladenkuchen mit einer Kugel Vanilleeis

CRUNCHY APPLE RINGS MIT VANILLEEIS 6,80 €
Warme Apfelringe in leckerer Crunch-Panade mit 2 Kugeln

Vanilleeis und Zucker-Zimt - ein Hochgenuss!

HOT LUMOS 5,20 €
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren. Das gibt’s doch schon ewig?!

Zum Gluck!

AMERICAN PANCAKES (@ 4,80 €
Flufhige Pancakes mit Puderzucker, Sahne und Ahornsirup
Wahlweise mit Softeis (+1,50 €) oder heilen Himbeeren (+1 €)

ALLE PREISE IN EURO / IRRTUMER & ANDERUNGEN VORBEHALTEN



